
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 020902-2023-DIA/MC, N° 020900-2023-DIA/MC, 

N° 020884-2023-DIA/MC, N° 020918-2023-DIA/MC, N° 020921-2023-DIA/MC, 

N° 020913-2023-DIA/MC, N° 020877-2023-DIA/MC, N° 020940-2023-DIA/MC, 

N° 020875-2023-DIA/MC, N° 020892-2023-DIA/MC, N° 020920-2023-DIA/MC, 

N° 020943-2023-DIA/MC, N° 020899-2023-DIA/MC, N° 020942-2023-DIA/MC, 

N° 020876-2023-DIA/MC, N° 020910-2023-DIA/MC, N° 020947-2023-DIA/MC, 

N° 020887-2023-DIA/MC, N° 020916-2023-DIA/MC, N° 020930-2023-DIA/MC, 

N° 020894-2023-DIA/MC, N° 020882-2023-DIA/MC, N° 020941-2023-DIA/MC, 

N° 020904-2023-DIA/MC, N° 020893-2023-DIA/MC, N° 020944-2023-DIA/MC, 

N° 020914-2023-DIA/MC, N° 020901-2023-DIA/MC, N° 020949-2023-DIA/MC, 

N° 020885-2023-DIA/MC, N° 020911-2023-DIA/MC, N° 020952-2023-DIA/MC, 

N° 020888-2023-DIA/MC, N° 020886-2023-DIA/MC, N° 020961-2023-DIA/MC, 

N° 020895-2023-DIA/MC, N° 020932-2023-DIA/MC, N° 020955-2023-DIA/MC, 

N° 020905-2023-DIA/MC, N° 020929-2023-DIA/MC, N° 020962-2023-DIA/MC, 

N° 020912-2023-DIA/MC, N° 020946-2023-DIA/MC, N° 020956-2023-DIA/MC, 

N° 020878-2023-DIA/MC, N° 020926-2023-DIA/MC, N° 020963-2023-DIA/MC, 

N° 020889-2023-DIA/MC, N° 020973-2023-DIA/MC, N° 020953-2023-DIA/MC, 

N° 020896-2023-DIA/MC, N° 020948-2023-DIA/MC, N° 020965-2023-DIA/MC, 

N° 020906-2023-DIA/MC, N° 020933-2023-DIA/MC, N° 020958-2023-DIA/MC, 

N° 020915-2023-DIA/MC, N° 020922-2023-DIA/MC, N° 020966-2023-DIA/MC, 

N° 020883-2023-DIA/MC, N° 020934-2023-DIA/MC, N° 020971-2023-DIA/MC, 

N° 020890-2023-DIA/MC, N° 020923-2023-DIA/MC, N° 020970-2023-DIA/MC, 

N° 020897-2023-DIA/MC, N° 020935-2023-DIA/MC, N° 020960-2023-DIA/MC, 

N° 020907-2023-DIA/MC, N° 020927-2023-DIA/MC, N° 020967-2023-DIA/MC, 

N° 020917-2023-DIA/MC, N° 020936-2023-DIA/MC, N° 020959-2023-DIA/MC, 

N° 020891-2023-DIA/MC, N° 020937-2023-DIA/MC, N° 020964-2023-DIA/MC, 

N° 020903-2023-DIA/MC, N° 020928-2023-DIA/MC, N° 020972-2023-DIA/MC, 

N° 020908-2023-DIA/MC, N° 020938-2023-DIA/MC, N° 020968-2023-DIA/MC, 

N° 020925-2023-DIA/MC, N° 020931-2023-DIA/MC, N° 020954-2023-DIA/MC, 

N° 020898-2023-DIA/MC, N° 020945-2023-DIA/MC, N° 020950-2023-DIA/MC, 

N° 020909-2023-DIA/MC, N° 020924-2023-DIA/MC, N° 020969-2023-DIA/MC, 

N° 020919-2023-DIA/MC, N° 020939-2023-DIA/MC  y N° 020951-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes y los Informes N° 000934-2023-DAFO/MC y N° 000931-

2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía  y los Nuevos 

Medios; y,    

 

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 

el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 

el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 BEATRIZ TIJE CAPI DNI 04807812 

2 ALEX LUIS SALAZAR LEANDRO DNI 60641776 

3 LOURDES ROJO HUAMAN DNI 75808548 

4 ERICKA MARIBEL TAPIA DAVILA DNI 75954881 

5 RAUL HINOSTROZA MANCILLA DNI 43350935 

6 EDITH MANCILLA EUGENIO DNI 07194560 

7 TITO JOAQUIN FELICES POMACANCHARI DNI 29101837 

8 LUZ MARIA FELICES POMACANCHARI DNI 73571631 

9 LAZARO CARRASCO CANCHARI DNI 10501053 

10 GERARDINA EVANAN RAMOS DNI 72009702 

11 REYNA VERONICA QUICHUA CANCHARI DNI 29106580 

12 IRENE CATALINA CISNEROS CANCHARI DNI 42662310 

13 NELFA FELICES YUPARI DNI 41995170 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 AURELIA FELICES CANCHARI DNI 29106524 

15 MILENA SINACAY VEGA DNI 46346788 

16 HERMILIA NINA CATACORA DNI 04423081 

17 GLADYS MARIBEL HUAMANI CHACON DNI 41995145 

18 PELAGIA QUICAÑO RAMOS DNI 29106605 

19 LEYDA POMASONCCO FELICES DNI 47324224 

20 ALURIA EUSEBIA NINA GUTIERREZ DNI 04423047 

21 JUANITA RAMOS YALAUPARI DNI 72051448 

22 LUCILA RAMOS YALAUPARI DNI 72024991 

23 CINTIA QUICHUA CANCHARI DNI 29106554 

24 ADELA FLORES HUAMAN DNI 45470259 

25 FLAVIA RAMOS YANAMI DNI 29106555 

26 VIVIANA VALERIA SULLCA ARAGOS DNI 71816692 

27 TERESA YUPARI ESPINOZA DNI 29105754 

28 PANFILO ALARCON CONTRERAS DNI 29106550 

29 MARIA DE LAO CARRASCO CANCHARI DNI 29106534 

30 EDGAR POMASONCCO VIVANCO DNI 07028516 

31 ROSINDA CHACON EVANAN DNI 48274479 

32 CAROLINA CCOYLLO YUPARI DNI 73571642 

33 DIANA HAYDE APOLINARIO LEON DNI 42935391 

34 CLEMENTE SULCA SOLANO DNI 28226620 

35 DANY CANCHARI YUCRA DNI 72016197 

36 ROSA MELISA CANCHARI YUCRA DNI 76004747 

37 MAMERTA QUICAÑO RAMOS DNI 29106544 

38 LUZ CLARITA CANCHARI YUCRA DNI 72016199 

39 MARINA AURORA HUAMANI CURITUMAY DNI 43184447 

40 YOVANA CHUCHON VELARDE DNI 44854937 

41 AMANDA EUSTAQUIA CCOYLLO YUPARI DNI 48533976 

42 MARICRUZ EVANAN CARRASCO DNI 70657515 

43 JULIAN AGUSTIN RAMOS POMASONCCO DNI 43184451 

44 MARCELO DANIEL DIAZ LOPEZ DNI 73004994 

45 FLOR ANGEL GOMEZ MARCHENA DNI 03363471 

46 MARIA FLOR PEREZ CHUQUE DNI 42763288 

47 CINDIA KAREN ARCE PINARES DNI 45406788 

48 DINA TANNIA PADILLA VILLASIS DNI 76595684 

49 KAREN KARLA CALLÁN BALLASCO DNI 74724558 

50 MILENA MENDOZA MORALES DNI 70216947 

51 MARIBEL JULIA RIVAS PARIONA DNI 44119009 

52 JHONY EDISON PACHECO URQUIZO DNI 80593410 

53 CARMEN PALOMINO QUISPE DNI 29091324 

54 ANGELICA MARIA CAICAY GOMEZ DNI 73110878 

55 YOFER VEGA FIGUEROA DNI 43770075 

56 JOSE RAUL JIMENEZ ORDOÑEZ DNI 06951491 

57 FELIX FIGUEROA TORRES DNI 70205873 

58 NEHEMIAS GOMEZ REMON DNI 45508484 

59 CELSO GUERRERO RIVAS DNI 25563377 

60 DANIEL HENRY ROSALES RUA DNI 47220210 

61 MIGUEL ANGEL MARQUEZ MARQUINA DNI 42262738 

62 DIONISIO IVAN ROMERO CURASMA DNI 09056701 

63 MARIA JARA GOMEZ DNI 42497832 

64 MILTON EDWAR URQUIZO CORTES DNI 31126345 

65 ROBERTO RODRIGUEZ TAPULLIMA DNI 70780179 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 FABIAN ALBERTO POMACANCHARI YUPARI DNI 70658595 

67 MARINO NATANIEL ESCOBAR VERA DNI 08636482 

68 GALAHAD CLAVO OLAZABAL DNI 07563271 

69 RIDER RIOS RENGIFO DNI 05378468 

70 KIARA MERCEDES VILLASECA PANTA DNI 72794830 

71 VICTOR BENJAMIN GUTIERREZ BERNAOLA DNI 09255437 

72 NIEVARDO SULCA PALOMINO DNI 70455587 

73 MARIA JOSE OLEA POZO DNI 44018120 

74 GILSON LANEL GALAN CANALES DNI 75114380 

75 VICTOR MATEOS CAZORLA DNI 06724507 

76 JOSE JAVIER ALCA HUYHUA DNI 07012321 

77 LINDER OSCAR JIMENEZ ORDOÑEZ DNI 09026593 

78 CRISANTO TORRES SERPA DNI 41289209 

79 WILLIAM CACHAY ARANA DNI 48339699 

80 ARNOLD BRANDON ARIZACA QUISPE DNI 73209578 

81 HERNAN ZOSIMO TABOADA GOMEZ DNI 29168157 

82 ROMEO FIDEL BLANCAS BALTAZAR DNI 10406549 

83 JULIAN ESTEBAN MOQUILLAZA FARFAN DNI 07413929 

84 AMERICO GUTIERREZ GAMBOA DNI 45747306 

85 VICTOR DAVID VIDAL NOBLECILLA DNI 46217742 

86 VICTOR FAUSTINO CHAVEZ QUISPE DNI 28242317 

87 RICHARD ALEXANDER CUZCANO HINOJO DNI 43244768 

88 VERONIKA MARIA CECILIA BRAVO RECCIO DNI 07875508 

89 ORLANDO TIMOTEO JARA VEGA DNI 32398936 

90 SUSANA GALINDO CCONISLLA DNI 71288994 

91 LILIANA MERCEDES TORRES ALVAREZ DNI 40243128 

92 SANTOS OMAR CASIQUE SILVA DNI 05397463 

93 OSCAR ALFONSO MONTEZA MASQUEZ DNI 16660717 

94 ALAN BALDEON CUBA DNI 44174371 

95 ANTONIO GILBERTO TUPAC YUPANQUI MARTI DNI 16611445 

96 JEYSON AUGUSTO PANDURO PUTAPAÑA DNI 72528251 

97 PABLO CESAR TOMAIRO GUTIERREZ DNI 43689574 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 

línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 

resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 

señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 

directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 

Certificado de Registro (CR); 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 BEATRIZ TIJE CAPI DNI 04807812 

2 ALEX LUIS SALAZAR LEANDRO DNI 60641776 

3 LOURDES ROJO HUAMAN DNI 75808548 

4 ERICKA MARIBEL TAPIA DAVILA DNI 75954881 

5 RAUL HINOSTROZA MANCILLA DNI 43350935 

6 EDITH MANCILLA EUGENIO DNI 07194560 

7 TITO JOAQUIN FELICES POMACANCHARI DNI 29101837 

8 LUZ MARIA FELICES POMACANCHARI DNI 73571631 

9 LAZARO CARRASCO CANCHARI DNI 10501053 

10 GERARDINA EVANAN RAMOS DNI 72009702 

11 REYNA VERONICA QUICHUA CANCHARI DNI 29106580 

12 IRENE CATALINA CISNEROS CANCHARI DNI 42662310 

13 NELFA FELICES YUPARI DNI 41995170 

14 AURELIA FELICES CANCHARI DNI 29106524 

15 MILENA SINACAY VEGA DNI 46346788 

16 HERMILIA NINA CATACORA DNI 04423081 

17 GLADYS MARIBEL HUAMANI CHACON DNI 41995145 

18 PELAGIA QUICAÑO RAMOS DNI 29106605 

19 LEYDA POMASONCCO FELICES DNI 47324224 

20 ALURIA EUSEBIA NINA GUTIERREZ DNI 04423047 

21 JUANITA RAMOS YALAUPARI DNI 72051448 

22 LUCILA RAMOS YALAUPARI DNI 72024991 

23 CINTIA QUICHUA CANCHARI DNI 29106554 

24 ADELA FLORES HUAMAN DNI 45470259 

25 FLAVIA RAMOS YANAMI DNI 29106555 

26 VIVIANA VALERIA SULLCA ARAGOS DNI 71816692 

27 TERESA YUPARI ESPINOZA DNI 29105754 

28 PANFILO ALARCON CONTRERAS DNI 29106550 

29 MARIA DE LAO CARRASCO CANCHARI DNI 29106534 

30 EDGAR POMASONCCO VIVANCO DNI 07028516 

31 ROSINDA CHACON EVANAN DNI 48274479 

32 CAROLINA CCOYLLO YUPARI DNI 73571642 

33 DIANA HAYDE APOLINARIO LEON DNI 42935391 

34 CLEMENTE SULCA SOLANO DNI 28226620 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 DANY CANCHARI YUCRA DNI 72016197 

36 ROSA MELISA CANCHARI YUCRA DNI 76004747 

37 MAMERTA QUICAÑO RAMOS DNI 29106544 

38 LUZ CLARITA CANCHARI YUCRA DNI 72016199 

39 MARINA AURORA HUAMANI CURITUMAY DNI 43184447 

40 YOVANA CHUCHON VELARDE DNI 44854937 

41 AMANDA EUSTAQUIA CCOYLLO YUPARI DNI 48533976 

42 MARICRUZ EVANAN CARRASCO DNI 70657515 

43 JULIAN AGUSTIN RAMOS POMASONCCO DNI 43184451 

44 MARCELO DANIEL DIAZ LOPEZ DNI 73004994 

45 FLOR ANGEL GOMEZ MARCHENA DNI 03363471 

46 MARIA FLOR PEREZ CHUQUE DNI 42763288 

47 CINDIA KAREN ARCE PINARES DNI 45406788 

48 DINA TANNIA PADILLA VILLASIS DNI 76595684 

49 KAREN KARLA CALLÁN BALLASCO DNI 74724558 

50 MILENA MENDOZA MORALES DNI 70216947 

51 MARIBEL JULIA RIVAS PARIONA DNI 44119009 

52 JHONY EDISON PACHECO URQUIZO DNI 80593410 

53 CARMEN PALOMINO QUISPE DNI 29091324 

54 ANGELICA MARIA CAICAY GOMEZ DNI 73110878 

55 YOFER VEGA FIGUEROA DNI 43770075 

56 JOSE RAUL JIMENEZ ORDOÑEZ DNI 06951491 

57 FELIX FIGUEROA TORRES DNI 70205873 

58 NEHEMIAS GOMEZ REMON DNI 45508484 

59 CELSO GUERRERO RIVAS DNI 25563377 

60 DANIEL HENRY ROSALES RUA DNI 47220210 

61 MIGUEL ANGEL MARQUEZ MARQUINA DNI 42262738 

62 DIONISIO IVAN ROMERO CURASMA DNI 09056701 

63 MARIA JARA GOMEZ DNI 42497832 

64 MILTON EDWAR URQUIZO CORTES DNI 31126345 

65 ROBERTO RODRIGUEZ TAPULLIMA DNI 70780179 

66 FABIAN ALBERTO POMACANCHARI YUPARI DNI 70658595 

67 MARINO NATANIEL ESCOBAR VERA DNI 08636482 

68 GALAHAD CLAVO OLAZABAL DNI 07563271 

69 RIDER RIOS RENGIFO DNI 05378468 

70 KIARA MERCEDES VILLASECA PANTA DNI 72794830 

71 VICTOR BENJAMIN GUTIERREZ BERNAOLA DNI 09255437 

72 NIEVARDO SULCA PALOMINO DNI 70455587 

73 MARIA JOSE OLEA POZO DNI 44018120 

74 GILSON LANEL GALAN CANALES DNI 75114380 

75 VICTOR MATEOS CAZORLA DNI 06724507 

76 JOSE JAVIER ALCA HUYHUA DNI 07012321 

77 LINDER OSCAR JIMENEZ ORDOÑEZ DNI 09026593 

78 CRISANTO TORRES SERPA DNI 41289209 

79 WILLIAM CACHAY ARANA DNI 48339699 

80 ARNOLD BRANDON ARIZACA QUISPE DNI 73209578 

81 HERNAN ZOSIMO TABOADA GOMEZ DNI 29168157 

82 ROMEO FIDEL BLANCAS BALTAZAR DNI 10406549 

83 JULIAN ESTEBAN MOQUILLAZA FARFAN DNI 07413929 

84 AMERICO GUTIERREZ GAMBOA DNI 45747306 

85 VICTOR DAVID VIDAL NOBLECILLA DNI 46217742 

86 VICTOR FAUSTINO CHAVEZ QUISPE DNI 28242317 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LGMIDXB 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

87 RICHARD ALEXANDER CUZCANO HINOJO DNI 43244768 

88 VERONIKA MARIA CECILIA BRAVO RECCIO DNI 07875508 

89 ORLANDO TIMOTEO JARA VEGA DNI 32398936 

90 SUSANA GALINDO CCONISLLA DNI 71288994 

91 LILIANA MERCEDES TORRES ALVAREZ DNI 40243128 

92 SANTOS OMAR CASIQUE SILVA DNI 05397463 

93 OSCAR ALFONSO MONTEZA MASQUEZ DNI 16660717 

94 ALAN BALDEON CUBA DNI 44174371 

95 ANTONIO GILBERTO TUPAC YUPANQUI MARTI DNI 16611445 

96 JEYSON AUGUSTO PANDURO PUTAPAÑA DNI 72528251 

97 PABLO CESAR TOMAIRO GUTIERREZ DNI 43689574 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-09-20T12:38:27-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-09-20T14:22:02-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001049-2023-DGIA/MC
	2023-09-20T14:31:23-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




